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Sosiaalibarometri 2008:n tulokset valtakunnallisesta Paras -hankkeesta ovat esillä 
Päijät-Hämeen sosiaalipoliittisessa foorumissa Lahdessa perjantaina 25.4.  
 
 
Päijät-Hämeen palvelurakenneuudistuksen yhtenä sidosryhmätahona ja kumppanina on 
toiminut sosiaali- ja terveydenhuollon järjestökenttä. Järjestöjen merkitys tulevaisuudessa 
kunnan järjestämien sosiaali- ja terveydenhuoltopalveluiden toteuttajana voi olla suuri. On 
tärkeää, että suurten uudistusten valmisteluvaiheessa alue- ja paikallistasolla ollaan yhteis-
työssä niiden toimialojen ja toimijoiden kanssa, joiden työskentelytavoilla on kunnan asuk-
kaiden hyvinvoinnin kannalta paljon merkitystä. 
 
Sosiaalibarometri on kuvannut hyvinvoinnin, palvelujen ja palvelujärjestelmän ajankohtaista 
tilannetta jo 18 vuotta. Valtakunnallisesti kattavaan kartoitukseen kysytään mielipiteitä sosi-
aalitoimen, terveyskeskusten, Kelan toimistojen, työvoimatoimistojen sekä valtakunnallisten 
sosiaali- ja terveysjärjestöjen asiantuntijoilta. 
 
Vuosittain tehtävä barometri mahdollistaa ajallisten vertailujen ohella pureutumisen alan 
kehityksen kannalta keskeisiin ajankohtaisiin aiheisiin. Tällä kertaa yhtenä laajana erityis-
teemana käsitellään kunta- ja palvelurakenneuudistuksen vaikutuksia. 
 
Sosiaalibarometri 2008:n mukaan merkittävimmät kunta- ja palvelurakenneuudistuksen to-
teuttamiseen vaikuttaneet tekijät ovat kunnan pieni väestöpohja (65 % kunnista), taloudelli-
nen tilanne ja aiemmat yhteistyösuhteet (molemmat joka toisessa kunnassa). Kuntalaisten 
palvelutarpeiden ja mielipiteiden systemaattinen kartoittaminen on vaikuttanut ratkaisuihin 
selvästi vähemmän. 
 
Sosiaali- ja terveysjohtajat ovat sitä mieltä, että heidän näkemyksensä huomioidaan uudis-
tuksessa aiempaa paremmin. Vain viisi prosenttia sosiaalijohtajista ja kahdeksan prosenttia 
terveysjohtajista on ollut kunta- ja palvelurakenneuudistuksen valmistelun ulkopuolella. So-
siaali- ja terveydenhuollon ammattilaisten kokemusten mukaan kuntalaiset eivät pääse vai-
kuttamaan aina edes luottamushenkilöiden välityksellä. Vain runsas kolmannes sosiaali-
huollosta vastaavista lautakunnista ja noin puolet terveydenhuollosta vastaavista lautakun-
nista on käsitellyt uudistuksen toimeenpanosuunnitelman. 
 
Sosiaalipoliittisen foorumin järjestivät Päijät-Hämeen Liitto, Sosiaali- ja terveysturvan kes-
kusliitto (STKL) ja Päijät-Hämeen sosiaaliturvayhdistys. Foorumi sisältyy organisaatioiden 
solmimaan yhteistoimintasopimukseen, jonka tarkoituksena on ylläpitää Paras –hankkeen 
yhteydessä käynnistynyttä verkostoitumista kansallisen, alueellisen ja paikallisen sosiaali- ja 
terveystoimen järjestökentän kesken. 
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Sosiaalibarometri on Sosiaali- ja terveysturvan keskusliiton (STKL) vuosittain julkaisema 
ajankohtaisselvitys kansalaisten hyvinvoinnin ja palvelujärjestelmän tilanteesta ja kehitys-
suunnista. Nyt julkaistu sosiaalibarometri 2008 on 18:s. Barometriin vastasi vuoden vaih-
teessa yhteensä 546 sosiaalitoimen, terveyskeskusten, työvoimatoimistojen, KELAn toimis-
tojen sekä valtakunnallisten sosiaali- ja terveysjärjestöjen johtajaa.  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
Lisätietoja antavat: 
 
 
Pääsihteeri Jaana Simola, Päijät-Hämeen palvelurakenneuudistusprojekti, Päi-
jät-Hämeen liitto, puh. 0400 764 793 
 
Tutkimuspäällikkö Anne Eronen, STKL, puh. 050 574 2544 
 
 
 


